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U skladu sa članom 50. i 51. Zakona o tržištu kapitala („Službeni glasnik RS“ broj 31/2011, 112/2015, 

108/2016, 9/2020 i 153/2020) i članom 3. 

Pravilnika o sadržini, formi i načinu objavljivanja godišnjih, polugodišnjih i kvartalnih izveštaja javnih 

društava („Službeni glasnik RS“ broj 14/2012), JAA-autorska agencija za Srbiju ad Beograd, Majke 

Jevrosime 38, Beograd, MB 07002394 objavljuje: 

 

 

 

GODIŠNJI IZVEŠTAJ ZA 2021. GODINU 

 

 

SADRŽAJ: 
 
1. Finansijski izveštaji: 

- Bilans stanja, 
- Bilans uspeha, 
- Izveštaj o ostalom rezultatu, 
- Izveštaj o tokovima gotovine, 
- Izveštaj o promenama na kapitalu, 
- Napomene uz finansijske izveštaje; 
 

2. Izveštaj o reviziji, u celini; 
 
3. Izveštaj o poslovanju društva 
 
4. Izjavu lica odgovornih za sastavljanje izveštaja 
 
5. Izjava o usvajanju godišnjih finansijskih izveštaja; 
 
6. Izjava o raspodeli dobiti ili pokriću gubitka. 
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IZIZIZIZVEVEVEVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIŠTAJ NEZAVISNOG REVIŠTAJ NEZAVISNOG REVIŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORAZORAZORAZORA    

Vlasnicima DruštvaVlasnicima DruštvaVlasnicima DruštvaVlasnicima Društva        

JugoslovJugoslovJugoslovJugoslovenska Autorska Agencija enska Autorska Agencija enska Autorska Agencija enska Autorska Agencija ----    Autorska Agencija Za Srbiju Autorska Agencija Za Srbiju Autorska Agencija Za Srbiju Autorska Agencija Za Srbiju 

Akcionarsko Društvo Za Zaštitu Autorskih I Srodnih Prava Beograd (Stari Akcionarsko Društvo Za Zaštitu Autorskih I Srodnih Prava Beograd (Stari Akcionarsko Društvo Za Zaštitu Autorskih I Srodnih Prava Beograd (Stari Akcionarsko Društvo Za Zaštitu Autorskih I Srodnih Prava Beograd (Stari 

Grad)Grad)Grad)Grad)    

    

Uzdržavanje od izražavanja mišljenjaUzdržavanje od izražavanja mišljenjaUzdržavanje od izražavanja mišljenjaUzdržavanje od izražavanja mišljenja    

Izvršili smo reviziju finansijskih izveštaja JAA JAA JAA JAA ----    AUTORSKA AGENCIJA ZA SRBIJU AD AUTORSKA AGENCIJA ZA SRBIJU AD AUTORSKA AGENCIJA ZA SRBIJU AD AUTORSKA AGENCIJA ZA SRBIJU AD 
BEOGRADBEOGRADBEOGRADBEOGRAD    (u daljem tekstu: „Društvo„), koji obuhvataju bilans stanja na dan 31. decembra 2021. 
godine i bilans uspeha, izveštaj o ostalom rezultatu, izveštaj o promenama na kapitalu i izveštaj o 
tokovima gotovine za godinu koja se završava na taj dan, i napomene uz finansijske izveštaje koje 
uključuju pregled značajnih računovodstvenih politika.  
    
Ne izražavamo mišljenje o priloženim finansijskim izveštajima Društva. Zbog značaja pitanja 
opisanih u delu našeg izveštaja: „Osnova za uzdržavanje od izražavanja mišljenja„, nismo bili u 
mogućnosti da pribavimo dovoljno odgovarajućih revizijskih dokaza koji obezbedjuju osnovu za 
revizorsko mišljenje o priloženim finansijskim izveštajima. 

    
Osnova za uzdržavanje od izražavanja mišljenjaOsnova za uzdržavanje od izražavanja mišljenjaOsnova za uzdržavanje od izražavanja mišljenjaOsnova za uzdržavanje od izražavanja mišljenja            

1) Revizorski tim nije prisustvovao popisu imovine i obaveza sa stanjem na dan 31.12.2021. 
godine pošto je naše angažovanje ugovoreno nakon sprovedenog popisa. Revizorski 
tim nije bio u mogućnosti da se alternativnim postupcima revizije uveri u iskazane 
količine i vrednost zaliha i druge imovine i obaveza iskazani u finansijskim izveštajima 
sastavljenim na dan 31.12.2021. godine, samim tim ni mogućnost da se utvrde 
eventualni efekat usaglašenja stvarnog sa knjigovodstvenim stanjem.  

2) Društvo je na dan 31. decembra 2021. godine, u okviru nekretnina, postrojenja i opreme 
iskazalo iznos od 83.483 hiljada dinara, uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju, 
revizorski tim je utvrdio da procena vrednosti nekretnina, postrojenja i opreme nije 
vršena poslednjih 5 godina, zbog čega knjigovodstvena vrednost nekretnina, 
postrojenja i opreme nije usklađena sa fer vrednošću, što nije u skladu sa MRS 16 – 
Nekretnine, postrojenja i oprema. Revizorski tim nije bio u mogućnosti da utvrdi uticaj 
vrednosti imovine na finansijski rezultat. 

3) Na dan 31.12.2021. godine u okviru Dugoročnih finansijskih plasmana i dugoročna 
potraživanja iskazan je iznosu od 14.041 hiljada dinara, od čega se na učešća u kapitalu 
pravnih lica odnosi 11.623 hiljade dinara. Revizorski tim je utvrdio, da ova učešća nisu 
usaglašena sa stvarnim stanjem, niti su vrednovana u skladu sa MRS 39 – Finansijski 
instrumenti: priznavanje i odmeravanje. Revizorski tim nije bio u mogućnosti da utvrdi 
tačan iznos potencijalnih  korekcija po ovom osnovu, kao ni njihov uticaj na finansijski 
rezultat. 
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4) Na dan 31. decembar 2021. godine, Društvo je u okviru Kratkoročnih finansijskih 
plasmana iskazalo iznos od 48.669 hiljada dinara i koji se odnose na kratkoročne 
pozajmice po ugovoru, kome Društvo nije vršilo usaglašavanje navedenih potraživanja, 
pa revizorski tim nije bio u mogućnosti da se uveri u stanje iskazanih kratkoročnih 
finansijskih plasmana kao ni da kvantifikuje iznos eventualnih korekcija na finansijske 
izveštaje za 2021. godinu po navedenom osnovu. 

5) Revizorski tim je utvrdio da pozicije u Izveštaju o tokovima gotovine nisu usaglašene 
sa vrednostima preuzetim iz bilansa stanja na dan 31. decembar 2021. godine i bilansa 
uspeha za godinu koja se završava na taj dan, odnosno nisu adekvatno alocirane na 
pojedine pozicije priliva i odliva iz poslovnih aktivnosti, kao ni aktivnosti investiranja i 
finansiranja.  

    

Skretanje pažnjeSkretanje pažnjeSkretanje pažnjeSkretanje pažnje    

1) Osnovni kapital Društva iskazan je u poslovnim knjigama u iznosu od 25.647.650,00 
RSD, dok je kod APR-a registrovani novčani kapital u iznosu od 296.953,16 EUR, a 
nenovčani kapital u iznosu od 27.332,78 EUR. Iz navedenog proizilazi da kapital u 
poslovnim knjigama i kapital registrovan kod Agencije za privredne registre Republike 
Srbije nisu usaglašeni.  

2) Društvo je na  osnovu Odluke o sticanju sopstvenih akcija (br. 421 od 29.07.2021. 
godine) usvojene na Skupštini Društva i Odlukom Odbora direktora o bližim uslovima 
za sprovođenje postupka sticanja sopstvenih akcija (br. 423 od 29.07.2021), usvojene 
na sednici Odbora direktora, sprovelo ponudu za otkup sopstvenih akcija svim 
akcionarima – zakonitim imaocima običnih akcija, koja je trajala od 02.08.2021.godine 
do 17.08.2021.godine, izvršilo je sticanje 403 akcija po ceni od 6000,00 rsd, ukupne 
vrednosti od 2.418.000,00 rsd.  

3) Na nepokretnostima Društva, čija sadašnja vrednost na dan bilansa iznosi 82.647 
hiljada dinara, date su hipoteke: 
- u korist AIK Banke AD Beograd, po osnovu Ugovora o dugoročnom kreditu za 
poslovanje, zaveden pod brojem 105051045803127334, zaključen dana 20.04.2018. 
godine. Rešenjem broj 952-02-12-117/2018, od 14.06.2018. godine, a na osnovu založne 
izjave sačinjene dana 23.04.2018. godine, kod javnog beležnika, zavedene pod brojem 
OPU: 956-2018, izvršenje vansudska hipoteka kao sredstvo obezbeđenja urednog 
izmirenja obaveza po osnovu kredita. 
- u korist Agroindustrijske Komercijalne banke AIK Banka ad Beograd, radi 
obezbeđenja novčanog potraživanja, Rešenjem broj 952-02-12-118/2018, a na osnovu 
založne izjave sačinjene dana 23.04.2018. godine kod javnog beležnika, zavedene pod 
brojem OPU: 957-2018, izvršen je upis založnog prava izvršne vansudska hipoteka na 
nepokretnostima založnog dužnika. 
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- u korist AIK Banka ad Beograd, radi obezbeđenja novčanog potraživanja, Rešenjem 
broj 952-02-12-233-18428/2019, a na osnovu založne izjave sačinjene dana 11.09.2019. 
godine kod javnog beležnika, zavedene pod brojem OPU: 828-2019, izvršena je upis 
založnog prava izvršne vansudska hipoteka na nepokretnostima založnog dužnika. 
- u korist poverioca AIK Banke ad Beograd, radi obezbeđenja i naplate u celosti 
potraživanja po osnovu Ugovora  o Kratkoročnom Revolving kreditu broj 
105051045300706910 od 24.07.2020. godine. Rešenjem broj 952-02-12-233-
14201/2020, a na osnovu založne izjave sačinjene dana 10.08.2020. godine kod javnog 
beležnika, zavedene pod brojem OPU: 773/2020, izvršen je upis založnog prava 
izvršne vansudske hipoteke prvog reda na nepokretnostima založnog dužnika. 
- u korist poverioca AIK Banke ad Beograd, radi obezbeđenja i naplate u celosti 
potraživanja po osnovu Ugovora  o Kratkoročnom Revolving kreditu broj 
105051045300719520 od 23.07.2021. godine. Rešenjem broj 952-02-12-233-19716/2021, 
a na osnovu založne izjave sačinjene dana 28.07.2021. godine kod javnog beležnika, 
zavedene pod brojem OPU: 3018-2021, izvršen je upis založne izjave založnog dužnika. 
 

Naše mišljenje ne sadržNaše mišljenje ne sadržNaše mišljenje ne sadržNaše mišljenje ne sadrži rezervu po prethodno navei rezervu po prethodno navei rezervu po prethodno navei rezervu po prethodno navedenim pitanjimadenim pitanjimadenim pitanjimadenim pitanjima. . . .     

 
Odgovornosti rukovodstva i lica ovlašćenih za upravljanje za finansijske izveštajeOdgovornosti rukovodstva i lica ovlašćenih za upravljanje za finansijske izveštajeOdgovornosti rukovodstva i lica ovlašćenih za upravljanje za finansijske izveštajeOdgovornosti rukovodstva i lica ovlašćenih za upravljanje za finansijske izveštaje    

Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih izveštaja 
u skladu sa Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja i propisima Republike Srbije, 
kao i za one interne kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne u sastavljanju finansijskih 
izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili 
greške.        
    
Pri sastavljanju finansijskih izveštaja, rukovodstvo Društva je odgovorno za procenu sposobnosti 
Društva da nastavi svoje poslovanje u skladu sa načelom stalnosti poslovanja, sa 
obelodanjivanjem, gde je to primenjivo, činjenica koje se odnose na stalnost poslovanja i 
korišćenja ovog načela kao osnove finansijskog izveštavanja, osim ukoliko rukovodstvo ne 
namerava da likvidira Društvo ili da obustavi njegovo poslovanje, ili ako nema mogućnost da 
poslovanje nastavi.  
 
Lica ovlašćena za upravljanje su odgovorna za nadgledanje procesa finansijskog izveštavanja 
Društva.  
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Odgovornosti revizora za reviziju finansijskih izveštajaOdgovornosti revizora za reviziju finansijskih izveštajaOdgovornosti revizora za reviziju finansijskih izveštajaOdgovornosti revizora za reviziju finansijskih izveštaja    

Naša odgovornost je da izrazimo mišljenje o ovim finansijskim izveštajima na osnovu revizije 
izvršene u skladu sa Međunarodnim standardima revizije i zakonskim propisima koji se primenjuju 
u Republici Srbiji. Zbog značaja pitanja iznetih u delu našeg izveštaja: ‚‚Osnova za uzdržavajuće 
mišljenje”, nismo bili u mogućnosti da pribavimo dovoljno odgovarajućih revizijskih dokaza koji 
obezbeđuju osnovu za izražavanje mišljenja o priloženim finansijskim izveštajima. 
Kao deo revizije u skladu sa Međunarodnim standardima revizije, mi sprovodimo profesionalno 
rasuđivanje i održavamo profesionalni skepticizam kroz proces revizije.   
 
Izvršili smo reviziju u skladu sa Međunarodnim standardima revizije. Naše odgovornosti u skladu 
sa ovim standardima detaljnije su opisane u delu ovog izveštaja pod nazivom „Odgovornosti 
revizora za reviziju finansijskih izveštaja”. Nezavisni smo od Društva u skladu sa Etičkim 
kodeksom za profesionalne računovođe Odbora za međunarodne etičke standarde za 
računovođe (IESBA kodeks) i etičkim zahtevima koju su relevantni za našu reviziju finansijskih 
izveštaja u Republici Srbiji, i ispunili smo naše druge etičke odgovornosti u skladu sa ovim 
zahtevima i IESBA kodeksom.  
 
Izveštaj o drugim Izveštaj o drugim Izveštaj o drugim Izveštaj o drugim zakonskim regulatornim zahtevimazakonskim regulatornim zahtevimazakonskim regulatornim zahtevimazakonskim regulatornim zahtevima    

Društvo je odgovorno za sastavljanje godišnjeg izveštaja o poslovanju, u skladu sa Zakonom o 
računovodstvu i Zakonom o tržištu kapitala. 
 
Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o usklađenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa 
finansijskim izveštajima za poslovnu 2021. godinu. U vezi sa tim, naši postupci se sprovode u 
skladu sa Međunarodnim standardom revizije 720 – Odgovornost revizora u vezi sa ostalim 
informacijama u dokumentima koji sadrže finansijske izveštaje koji su bili predmet revizije, i 
ograničeni smo na ocenu usaglašenosti izveštaja o poslovanju sa finansijskim izveštajima. 
 
Po našem mišljenju, godišnji izveštaj o poslovanju je u skladu sa finansijskim izveštajima koji Po našem mišljenju, godišnji izveštaj o poslovanju je u skladu sa finansijskim izveštajima koji Po našem mišljenju, godišnji izveštaj o poslovanju je u skladu sa finansijskim izveštajima koji Po našem mišljenju, godišnji izveštaj o poslovanju je u skladu sa finansijskim izveštajima koji 
su bili predmet revizije.su bili predmet revizije.su bili predmet revizije.su bili predmet revizije.    
 
    
    

U Beogradu,  LICENCIRANI OVLAŠĆENI REVIZOR 

04.05.2022. godine  Prof. dr Srbobran Stojiljković 

    













































































 

 

MATIČNI BROJ: 07002394 
PIB: 100038236 
OSNOVNI KAPITAL: 296.953,16 EUR 
REGISTRACIONI BROJ: 2447 
TEKUĆI RAČUN: 160-386176-19 
[Banca Intesa] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

IZVEŠTAJ O POSLOVANJU 
JAA – AUTORSKE AGENCIJE ZA SRBIJU A.D.  

ZA PERIOD JANUAR – DECEMBAR 2021. GODINE 
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1. OPŠTI PODACI   
 

JAA – Autorska agencija za Srbiju a.d. Beograd (u daljem tekstu: Agencija ili JAA) pruža usluge 
ostvarivanja autorskog i srodnih prava u skladu sa Zakonom o autorskim i srodnim pravima (Sl. glasnik 
RS br. 104/2009, 99/2011, 119/2012, 29/2016 i 66/2019). JAA kao pretežnu delatnost obavlja delatnost 
koja je u skladu sa Zakonom o klasifikaciji delatnosti u Registru jedinica razvrstavanja razvrstana u 
grupu 7490 – Ostale stručne, naučne i tehničke delatnosti. 
 
Tokom 60 godina postojanja, kontinuiranim radom na sopstvenom razvoju i odgovornim odnosom 
prema svakom klijentu JAA je postala respektabilna kuća u Srbiji i regionu. 
 
Klijentima u zemlji i inostranstvu na usluzi je tim iskusnih stručnjaka i saradnika koji poseduju 
neophodna specifična znanja i pružaju efikasnu i pouzdanu uslugu. 
 
Korisnici usluga Agencije, bez ograničenja, jesu pojedinci i privredna društva koja u svom poslovanju 
stvaraju ili koriste dobra intelektualne svojine (autorska i srodna prava, patent, žig, dizajn, geografske 
oznake porekla, topografije integrisanih kola), domaći odnosno strani rezidenti, odnosno domaća ili 
strana privredna društva. 
 
Više od 5.000 individualnih autora ukazalo je Agenciji svoje poverenje u poslovima zaštite autorskih 
prava, počev od ugovaranja saradnje sa korisnicima autorskih dela, preko praćenja obima i oblika 
korišćenja dela, do isplate autorskih honorara i pripadajućih poreza i doprinosa. 
 
Već deset godina JAA uspešno razvija i polje kolektivne zaštite autorskih prava, a pružila je i stručnu 
podršku osnivanju i delovanju Organizacije za ostvarivanje kolektivnog prava interpretatora, koja 
okuplja osam udruženja izvođača muzičko-scenskih dela, sa nekoliko hiljada članova. 
 
JAA godišnje posreduje ili pruža savetodavne usluge u više hiljada predmeta ustupanja prava korišćenja 
autorskih dela u oblasti novinarstva, umetnosti i naučno-istraživačke delatnosti, a aktivno prati 
realizaciju ugovora sa preko 1.000 korisnika autorskih dela. 
 
U skladu sa rastućim zahtevima korporativnih klijenata, JAA je posebnu pažnju posvetila oblasti zaštite 
industrijske svojine i svih drugih vidova intelektualne svojine privrednih društava, koji u savremenom 
poslovnom svetu sve češće predstavljaju suštinsku odrednicu vrednosti poslovne imovine i kapitala. 
 
Agencija je u 2021. godini prosečno zapošljavala 4 radnika na neodređeno vreme, 1 izvršioca po 
autorskom ugovoru i generalnog direktora sa kojim je radni odnos regulisan u skladu sa Zakonom o 
radu. 

 
Osnovni kapital JAA iznosi: 
Upisani novčani kapital: 296.953,16EUR  
Upisani nenovčani kapital: 27.332,78 EUR  
Uplaćeni novčani kapital: 296.953,16 EUR na 31.12.2004. godine 
Uneti nenovčani kapital: 27.332,78 EUR nadan 13.07.2007. godine. 
 
JAA je na osnovu Zakona o računovodstvu u 2021. godini klasifikovana kao mikro pravno lice. 
 
JAA je organizovana kao javno akcionarsko društvo – jednodomni sistem, a njenim akcijama se trguje 
na MTP Belex tržištu. 
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Na osnovu , Člana  368 . Zakona o privrednim društvima  (Sl.glasnik RS –br..36/2011, 99/2011, 
83/2014 – dr.zakon, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 i 109/2021), Izjava o primeni kodeksa 
korporativnog upravljanja je sastavni deo godišnjeg izveštaja o poslovalju javnog  akcionarskog 
društva,   i  u skladu sa zakonom o tržištu kapitala /(SL.glasnik RS, br.31/2011, 112/2015, 108/2016, 
9/2020 i 153/2020). 
 
 
 
JAA – Autorska agencija za Srbiju a.d. primenjuje sopstveni Kodeks korporativnog upravljanja, 
odnosno pravila kojima su uređeni način upravljanja i nadzor nad Društvom u svrhu zaštite prava 
akcionara Društva. 
Društvo ulaže značajne napore u cilju poštovanja Smernica o korporativnom upravljanju u društvu. 
Takođe, primenjujemo i međunarodne standarde i praksu, kontinuirano razvijajući i unapređujući  
svoj sistem   korporativnog upravljanja. 
 
 
 
Kodeksom korporativnog upravljanja uspostavljaju se principi korporativne prakse i organizacione 
kulture u skladu sa kojima će se ponašati nosioci korporativnog upravljanja, a naročito u vezi sa 
pravima akcionara, javnošću i transparentnošću poslovanja. Primena Kodeksa ima za cilj uvođenje 
dobrih poslovnih običaja koji treba da omogući ravnotežu uticaja njegovih nosilaca, konzistentnost 
sistema kontrole i jačanja poverenja akcionara. 
 
 
Struktura korporativnih organa i tela  u Društvu su uređeni u   skladu sa postojećom zakonskom 
regulativom: 
-skupština akcionara je najviši organ Društva , preko koje akcionari donose i odobravaju osnovne 
korporativne odluke. Delokrug i način rada Skupštine akcionara Društva regulisani su odredbama 
Zakona o privrednim društvima, Statutom Društva i Poslovnikom o radu Skupštine akcionara. 
Akcionari Društva su blagovremeno dobijali relevantne informacije o poslovanju Društva , učestvovali 
u radu i glasali na sednicama Skupštine akcionara. Tretman svih akcionara bio je u potpunosti 
ravnopravan. 
 
 
Direktor firme je zastupnik društva i za svoj rad odgovara Skupštini Društva. 
 
 
Revizija finansijskih izveštaja , sačinjavanje, razmatranje , usvajanje i objavljivanje Društvo sprovodi u 
postupku i na način utvrđen pozitivnim zakonskim propisima. 
Svake godine na godišnjoj Skupštini Društva usvaja se Izveštaj ovlašćenog revizora o izvršenoj reviziji 
finansijskih izveštaja  Društva za prethodnu godinu. Na taj način obezbeđuje se nezavisnost i 
objektivnost u postupku izrade finansijskih izveštaja.  
   
 
JAA – Autorska agencija za Srbiju a.d je sastavila Godišnji Izveštaj o Poslovanju  za 2021 godinu sa 
sledećim prikazima: 
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2. FINANSIJSKI POKAZATELJI 
 

BILANSNE POZICIJE USPEHA 
 
Sažet pregled pozicija Bilansa uspeha „JAA - Autorska agencija za Srbiju“ ad, Beograd (u daljem tekstu: 
JAA ili Agencija) za period 2019 - 2021. godina, dat je u sledećoj tabeli: 
 

NAZIV POZICIJE 

2019.   2020 2021 

                   
000 
RSD 

000 
EUR 

%                  000 RSD 
000 
EUR 

%                  000 RSD 
000 
EUR 

% 

                    

POSLOVNI 
PRIHODI 

35.775 304 100% 38.308 326 100% 43.331 369 100% 

Prihodi od 
prodaje 

30.216 257 84,46% 32.267 274 84,23% 37.665 320 86,92% 

Ostalo 5.559 47 15,54% 6.041 51 15,77% 5.666 51 13,08% 

                    

POSLOVNI 
RASHODI 

34.166 291 100% 36.826 313 100% 39.874 338 100% 

Nabavna 
vrednost 
prodate robe 

0 0 0,00% 0 0 0,00% 0 0 0,00% 

Troškovi 
materijala 

493 4 1,44% 542 5 1,47% 848 7 2,13% 

Troškovi goriva i 
energije 

1.422 12 4,16% 1.521 13 4,13% 1.176 10 2,95% 

Troškovi zarada, 
naknada zarada 
i ostali lični 
rashodi 

20.168 172 59,03% 23.310 198 63,30% 24.856 211 62,34% 

Troškovi 
amortizacije i 
rezervisanja 

3.656 31 10,7% 3.683 31 10,00% 3.648 31 9,15% 

Ostali poslovni 
rashodi 

8.427 72 24,66% 7.770 66 21,10% 9.346 79 23,44% 

                    

POSLOVNA 
DOBIT 

1.609 14 4,50% 1.482 13 3,87% 3.457 29 7,97% 

                    

FINANSIJSKI 
PRIHODI 

68 1 0,17% 3.545 30 9,25% 5.961 51 13,76% 

FINANSIJSKI 
RASHODI 

873 7 2,19% 437 4 1,14% 781 7 1,8% 

VANREDNI I 
OSTALI 
PRIHODI 

0 0 0,00% 3 0 0,00% 2 0 0,00% 

VANREDNI I 
OSTALI 
RASHODI 

98 1 0,25% 93 1 0,24% 228 2 0,53% 

                    

DOBIT PRE 
OPOREZIVANJA 

706 6 1,77% 4.450 38 11,75% 8.411 72 19,41% 

Poreski rashod 
perioda 

899 8 2,25% 968 8 2,53% 1.237 11 2,85% 

Odloženi 
poreski 
rashod/prihod 
perioda 

316 3 0,79% 311 3 0,81% 314 3 0,72% 

Neto 
dobitak/gubitak 
poslovanja koje 
se obustavlja 

21 0 0,05% 50 0 0,13% 0 0 0,00% 

POREZ NA 
DOBIT 

899 8 2,25% 968 8 2,43% 1.237 11 2,85% 

                    

NETO DOBIT 144 1 0,36% 3.793 32 9,90% 7.488 64 17,28% 
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U 2021. godini JAA je ostvarila ukupan prihod u iznosu od 49,3 miliona dinara (419 hiljade evra). U 
strukturi ukupnog prihoda JAA u 2021. godini, najveće učešće od 87,90% imali su poslovni prihodi.  
 
U narednoj tabeli data je struktura ukupnog prihoda Preduzeća za period 2019 - 2021. godina. 
 

Struktura ukupnog  prihoda u periodu 2019 – 2021. godina 

Opis 
2019. 2020. 2021. 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

                    

Poslovni prihodi 35.775 304 100% 38.308 326 91,3% 43.331 369 87,9% 

Finansijski prihodi 68 1 0% 3.545 30 8,5% 5.961 50 12,1% 

Ostali prihodi 0 0 0% 3 0 0,2% 2 0 0,2% 

                    

UKUPNI PRIHODI 35.843 305 100,0% 41.856 356 100,0% 49.294 419 100,0% 

 
Ukupan realan prihod JAA u 2021. godini povećan je za 37,5% u odnosu na 2020. godinu. 
 

Ukupan prihod (nominalne i realne vrednosti) 

 
 
 

Ukupni rashodi JAA u 2021. godini su bili niži u odnosu na ukupne prihode i iznosili su 40,9 miliona 
dinara (348 hiljada evra).  
 
 
U 2021. godini, najveće učešće u ukupnim rashodima imali su poslovni rashodi (97,5%),  
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Struktura ukupnih rashoda u periodu 2019 – 2021. godina 

Opis 

2019. 2020. 2021. 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

                    

Poslovni rashodi 34.166 291 97,2% 36.826 313 98,58% 39.874 339 97,53% 

Finansijski rashodi 873 7 2,4% 437 4 1,17% 781 7 1,91% 

Ostali rashodi 98 1 0,4% 93 1 0,25% 228 2 0,56% 

                    

UKUPNI RASHODI 35.137 299 100,0% 37.356 318 100,0% 40.883 348 100,0% 

 
Ukupan realan rashod JAA u 2021. godini je veći u odnosu na 2020. godinu za 9,4%. 
 
Grafikon  prikazuje  kretanje realnih i nominalnih rashoda u periodu od 2019– 2021. godina. 

 
Ukupni rashodi (nominalne i realne vrednosti) 

 

 
 
 
 
 
Poslovni prihodi i rashodi 
 
Ukupni poslovni prihodi JAA za period 01.01 – 31.12.2021. godine iznose 43.331 hiljada dinara, što je 
za 13,11% veće u odnosu na isti period 2020  godine, kada su iznosili 38.308 hiljada dinara. 
 
Ukupni poslovni rashodi Agencije za period 01.01 – 31.12.2021. godine iznose 39.874 hiljada dinara, 
što je za 8,27% veće u odnosu na isti period 2020. godine, kada su iznosili 36.826 hiljada dinara. 
 
U poslovnim rashodima dominiraju troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi (24.856 hiljada 
dinara) što predstavlja 62,33%ukupnih poslovnih rashoda u 2021. godini. 
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Struktura poslovnih prihoda za period 2019 – 2021 godina je prikazana u narednoj tabeli: 
 

Struktura poslovnih prihoda u periodu 2019 – 2021. godina 

Opis 
2019. 2020. 2021. 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

                    
Prihod od prodaje 
usluga 30.216 257 84,50% 32.267 274 84,20% 37.665 320 86,92% 
Prihodi od prodaje 
usluga na domaćem 
tržištu 29.675 252 82,90% 31.750 270 82,90% 36.639 312 84,56% 
Prihodi od prodaje 
usluga na inostranom 
tržištu 541 5 1,6% 517 4 1,3% 1.026 8 2,36% 

Ostali poslovni prihodi 5.559 47 15,50% 6.041 52 15,80% 5.666 49 13,08% 

                    

UKUPNI PRIHODI 39.890 304 100,0% 38.308 326 100,0% 43.331 369 100,0% 

 
Najveće učešće u poslovnim prihodima imaju prihodi od prodaje usluga na domaćem tržištu u iznosu 
od 84,56%, na drugom mestu su ostali poslovni prihodi sa učešćem od 13,08% i na kraju prihodi od 
prodaje usluga na inostranom tržištu sa učešćem od 2,36%. Ostali poslovni prihodi predstavljaju 
prihode od zakupa i prefakturisanih troškova komunalnih usluga zakupcu. Naime, JAA izdaje deo 
poslovnog prostora povezanim i zavisnim licima po tržišnoj ceni zakupa. 
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Struktura poslovnih rashoda za period 2019 - 2021. godina je prikazana u narednoj tabeli: 
 

Struktura poslovnih rashoda u periodu 2019 – 2021. godina 

Opis 

2019. 2019. 2021. 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

                    
Nabavna vrednost 
prodate robe 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 

Troškovi materijala 493 4 1,44% 542 5 1,47% 848 7 2,13% 
Troškovi goriva i 
energije 1.422 12 4,16% 1.521 13 4,13% 1.176 10 2,95% 
Troškovi zarada, 
naknada zarada i ostali 
lični rashodi 20.168 172 59,03% 23.310 198 63,3% 24.856 211 62,34% 
Troškovi amortizacije i 
rezervisanja 3.656 31 10,7% 3.683 31 10,0% 3.648 31 9,15% 

Ostali poslovni rashodi 8.427 72 24,66% 7.770 66 21,1% 9.346 79 23,44% 
Troškovi proizvodnih 
usluga 2.591 22 7,58% 2.537 22 6,9% 2.759 23 6,92% 

Nematerijalni troškovi 5.836 50 17,08% 5.233 44 14,2% 5.823 50 14,6% 

Rash. od uskl. vrednosti       764 6 1,92% 

                    

UKUPNI RASHODI 34.166 291 100,0% 36.826 313 100,0% 39.874 338 100,0% 

 
U ukupnoj strukturi poslovnih rashoda dominiraju troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 
sa učešćem od 62,34%, zatim slede ostali poslovni rashodi u iznosu od 23,44%, troškovi amortizacije i 
rezervisanja u iznosu od 9,15% i troškovi materijala i goriva i energije sa učešćem od 5,08%. 
 

Prihodi od prodaje usluga na
domaćem tržištu

Prihodi od prodaje usluga na
inostranom tržištu

Ostali poslovni prihodi
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Troškovi materijala u 2021. godini su iznosili 848 hiljade dinara (7 hiljade evra). 
 

Struktura troškova materijala u periodu 2019 - 2021. godina 
 

Opis 

2019. 2020. 2021. 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

                    

Troškovi materijala 493 4 100,0% 542 5 100,0% 848 7 100,0% 

Troškovi jednokratnog 
otpisa alata i inventara 170 1 34,48% 123 1 22,7% 251 2 29,6% 
Troškovi ostalog 
materijala 323 3 65,52% 419 4 77,3% 597 5 70,4% 

                    

TROŠKOVI MATERIJALA 775 4 100,0% 542 5 100,0% 848 5 100,0% 

 
 
Troškovi goriva i energije u 2021. godini su iznosili 1.176 hiljada dinara (10 hiljada evra). 

 
Struktura troškova goriva i energije u periodu 2019 - 2021. godina 

Opis 

2019. 2020. 2021. 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

                    
Troškovi goriva i 
energije 1.422 12 100,0% 1.521 13 100,0% 1.176 10 100,0% 
Trošak električne 
energije 153 1 10,76% 144 1 9,47% 157 1 13,35% 

Troškovi grejanja 462 4 32,49% 464 4 30,50% 425 4 36,14% 

Troškovi goriva 807 7 56,75% 913 7 60,03% 594 5 50,51% 

TROŠKOVI GORIVA I 
ENERGIJE 1.349 11 100,0% 1.521 13 100,0% 1.176 10 100,0% 

Nabavna vrednost prodate
robe

Troškovi materijala

Troškovi goriva i energije

Troškovi zarada, naknada
zarada i ostali lični rashodi

Troškovi amortizacije i
rezervisanja

Ostali poslovni rashodi
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Troškovi proizvodnih usluga u 2021. godini su iznosili 2,7 miliona dinara (23 hiljada evra). 
 

Struktura troškova proizvodnih usluga u periodu 2019 - 2021. godina 

Opis 

2019. 2020. 2021. 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

                    
Troškovi transportnih 
usluga 575 5 22,19% 628 5 24,8% 609 5 22,07% 

Usluge održavanja 842 7 32,50% 755 6 29,8% 791 7 28,67% 
Troškovi reklame i 
propagande 0 0 0,0% 0 0 0,0% 28 0 1,02% 

Ostale usluge 1.174 10 45,31% 1.154 10 45,4% 1.331 11 48,24% 

                    

TROŠKOVI 
PROIZVODNIH USLUGA 2.591 19 100,0% 2.537 21 100,0% 2.759 23 100,0% 

 
 
U 2021. godini su ostvareni nematerijalni troškovi u iznosu od 5,8 miliona dinara (50 hiljade evra). 

 
Struktura nematerijalnih troškova u periodu 2019 - 2021. godina 

Opis 

2019. 2020. 2021. 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

                    
Troškovi neproizvodnih 
usluga 2.233 19 38,26% 1.694 14 32,37% 2.173 18 37,32% 

Troškovi reprezentacije 1.760 15 30,16% 1.555 13 29,71% 1.233 10 21,17% 
Troškovi premija 
osiguranja 29 0 0,5% 27 0 0,5% 60 0 1,03% 
Troškovi platnog 
prometa 1.121 10 19,21% 1.172 10 22,4% 1.570 13 26,96% 

Troškovi članarina 9 0 0,15% 9 0 0,17% 9 0 0,15% 

Troškovi poreza 379 3 6,49% 381 3 7,28% 376 3 6,47% 
Ostali nematerijalni 
troškovi 305 3 5,23% 395 3 7,57% 402 3 6,9% 

                    

NEMATERIJALNI 
TROŠKOVI 5.836 50 100,0% 5.233 44 100,0% 5.823 50 100,0% 

 
 
Troškovi amortizacije u 2021. godini su iznosili 3.648 hiljada dinara (31 hiljada evra). 
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Finansijski prihodi i rashodi 
 
U 2021. godini JAA je zabeležila finansijske prihode u iznosu od 5.961 hiljade dinara, dok su finansijski 
rashodi iznosili 781 hiljada dinara. 
 

Struktura finansijskih prihoda i rashoda u periodu 2019-2021. godina 

Opis 

2019. 2020. 2021. 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

                    

FINANSIJSKI PRIHODI 68 0 100,0% 3.545 30 100,0% 5.961 51 100,0% 

Prihodi od kamata 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 

Pozitivne kursne razlike 68 0 100,0% 16 0 100,0% 3 0 100,0% 

Dividende 0 0 0 3.529 30 100% 5.958 51 100,0% 

                    

FINANSIJSKI RASHODI 873 7 100% 437 4 100% 781 7 100% 

Rashodi kamata 827 7 94,73% 361 7 82,60% 649 6 82,60% 

Negativne kursne razlike 46 0 5,27% 24 0 5,5% 94 1 5,5% 

Ostali finansijski rashodi 0 0 0,0% 52 0 11,9% 38 0 11,9% 

REZULTAT 
FINANSIRANJA -805 -7   3.108 26   5.180 44   

 
 

Finansijski prihodi se odnose na pozitivne kursne razlike u visini od 3 hiljada dinara i prihode od 
primljenih dividendi od AAS – Podrška kolektivnim organizacijama doo. Najveći deo finansijskih 
rashoda se odnosi na rashode kamata u iznosu od 649 hiljada dinara, dok ostatak čine negativne kursne 
razlike u iznosu od 94 hiljada dinara i ostali finansijski rashodi u iznosu od 38 hiljade dinara. 
 
 
Ostali prihodi i rashodi 
 
JAA je u 2021. godini ostvarila ostale rashode u visini od 228 hiljade dinara (2 hiljade evra) i ostale 
prihode u visini od 2 hiljade dinara.  
 

Struktura ostalih prihoda i rashoda u periodu 2019 - 2021. godina 

Opis 

2019. 2020. 2021. 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

                    

OSTALI PRIHODI 0 0 100,0% 3 0 100,0% 2 0 100,0% 
Prihodi po osnovu 
efekata ugovorene 
zaštite od rizika 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 
Ostali nepomenuti 
prihodi 0 0 100,0% 3 0 100,0% 2 0 100,0% 

                    

OSTALI RASHODI 98 1 100,0% 93 1 100,0% 228 2 100,0% 
Ostali nepomenuti 
rashodi 98 1 100,0% 93 1 100,0% 228 2 100,0% 

                    

REZULTAT OSTALIH 
AKTIVNOSTI -98 -1   -90 -1   -226 -2   
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Poslovni rezultat 
 
Poslovni dobitak Agencije u 2021. godini iznosi 3.457 hiljada dinara, dok je u 2020. godini isti iznosio 
1.482 hiljada dinara. 
 
Neto dobitak Agencije u 2021. godini iznosi 7.488 hiljade dinara, dok je u 2020. godini isti iznosio 3.793 
hiljada dinara. 
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BILANSNE POZICIJE  STANJA 
 
Sažet pregled osnovnih pozicija Bilansa stanja Preduzeća u periodu 2019 - 2021. godina, dat je u 
sledećoj tabeli: 
 

NAZIV POZICIJE 

31.12.2019. 31.12.2020. 31.12.2021. 

000 
RSD 

000 
EUR 

% 
000 
RSD 

000 
EUR 

% 
000 
RSD 

000 
EUR 

% 

                    

STALNA IMOVINA 105.181 894 67,61% 101.498 863 61,70% 99.503 846 59,25% 

NEMATERIJALNA 
ULAGANJA 

3.449 29 2,22% 3.096 26 1,88% 1.979 17 1,18% 

NEKRETNINE, 
POSTROJENJA, OPREMA I 
BIOLOŠKA SREDSTVA 

90.109 766 57,92% 86.779 738 52,75% 83.483 710 49,71% 

DUGOROČNI FINANSIJSKI 
PLASMANI 

11.623 99 7,47% 11.623 99 7,07% 11.623 99 6,92% 

OTKUPLJENE SOPSTENE 
AKCIJE 

            2.418 21 1,44% 

                  0,00% 

OBRTNA IMOVINA 50.394 429 32,39% 63.010 536 38,30% 68.431 582 40,75% 

ZALIHE 70 1 0,04% 58 0 0,04% 828 7 0,49% 

KRATKOROČNA 
POTRAŽIVANJA, PLASMANI 
I GOTOVINA 

50.324 428 32,35% 62.952 535 38,27% 67.603 575 40,26% 

Potraživanja 10.784 92 6,93% 15.212 129 9,25% 16.547 141 9,85% 

Ostalo 39.540 336 25,42% 47.740 406 29,02% 51.056 434 30,40% 

ODLOŽENA PORESKA 
SREDSTVA 

0 0 0,00% 0 0 0,00% 0 0 0,00% 

                    

UKUPNA AKTIVA 155.575 1323 100,00% 164.508 1399 100,00% 167.934 1428 100,00% 

Vanbilansna aktiva 0 0   3.880 33   1.764 15   

          

NAZIV POZICIJE 

31.12.2019. 31.12.2020. 31.12.2021. 

000 
RSD 

000 
EUR 

% 
000 
RSD 

000 
EUR 

% 
000 
RSD 

000 
EUR 

% 

                    

KAPITAL 130.297 1.108 83,75% 134.090 1140 81,51% 141.578 1204 84,31% 

                    

DUGOROČNA 
REZERVISANJA 

0 0 0,00% 0 0 0,00% 0 0 0,00% 

                    

OBAVEZE 25.278 215 16,25% 30.418 259 18,49% 26.356 224 15,69% 

DUGOROČNE OBAVEZE 3606 31 2,32% 1484 13 0,90% 732 6 0,44% 

Dugoročni krediti 0 0 0,00% 0 0 0,00% 0 0 0,00% 

Ostale dugoročne obaveze 0 0 0,00% 0 0 0,00% 0 0 0,00% 

KRATKOROČNE OBAVEZE 10.794 92 6,94% 18.367 156 11,16% 15.371 131 9,15% 

Kratkoročne finansijske 
obaveze 

6.440 55 4,14% 9.119 78 5,54% 7.046 60 4,20% 

Obaveze iz poslovanja 594 5 0,38% 506 4 0,31% 538 5 0,32% 

Ostalo 3.760 32 2,42% 8.742 74 5,31% 7.787 66 4,64% 

Odložene poreske obaveze 10.878 93 6,99% 10.567 90 6,42% 10.253 87 6,11% 

                    

UKUPNA PASIVA 155.575 1.323 100,00% 164.508 1399 100,00% 167.934 1428 100,00% 

Vanbilansna pasiva 0 0   3880 33   1764 15   
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Stalna imovina 
 
Knjigovodstvena vrednost stalne imovine JAA na dan 31.12.2021. godine, iznosila je ukupno 99.503 
hiljada dinara (846 hiljada evra). U strukturi stalne imovine dominira učešće nekretnina, postrojenja i 
opreme sa 83,9%, a pre svega građevinskih objekata (83,06%).  
 

 Struktura stalne imovine u periodu 2019 - 2021. godina 

Opis 

31.12.2019. 31.12.2020. 31.12.2021. 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

                    
NEMATERIJALNA 
ULAGANJA 3.449 29 3,27% 3.096 26 3,05% 1.979 17 1,99% 
                    
NEKRETNINE, 
POSTROJENJA I 
OPREMA 90.109 766 85,67% 86.779 738 85,5% 83.483 710 83,9% 
Zemljište i 
građ.objekti 87.540 744 83,22% 85.094 724 83,8% 82.647 724 83,06% 
Oprema 2.569 22 2,45% 1.685 14 1,7% 836 14 0,84% 
                    
DUGOROČNI 
FINANSIJSKI 
PLASMANI I 
DRUGA 
POTRAŽIVANJA 11.623 98 11,06% 11.623 99 11,45% 14.041 99 11,68% 
Učešća u kapitalu 
zavisnih pravnih lica 11.623 98 11,06% 11.623 99 11,45% 11.623 99 11,68% 
Otkupljene 
sopstvene akcije       2.418 21 2,43% 
                    

STALNA IMOVINA 105.181 894 100,0% 101.498 863 100,0% 99.503 846 100,0% 

 
Dugoročni finansijski plasmani odnose se na učešća u kapitalu preduzeća: Izdavačko novinsko 
preduzeće Jugoslovenska revija doo, Beograd (41,89% učešća u kapitalu knjigovodstvene vrednosti 
11.045 hiljada dinara) i Autorska Agencija za Srbiju-Podrška Kolektivnim Organizacijama doo Beograd 

(49% učešća u kapitalu knjigovodstvene vrednosti 578 hiljada dinara). 
 
Obrtna imovina 
 
Knjigovodstveno evidentirana vrednost obrtne imovine JAA u 2021. godini iznosila je ukupno 68.431 
hiljada dinara (582 hiljada evra). 
 
U sledećoj tabeli dati su osnovni podaci o strukturi obrtne imovine Preduzeća u periodu 2019 – 2021. 
godina.  
 

  Struktura obrtne imovine u periodu 2019 - 2021. godina 

Opis 

31.12.2019. 31.12.2020. 31.12.2021. 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

                    
Zalihe 70 1 0,1% 58 0 0,1% 828 7 1,21% 
Kratkoročna 
potraživanja 10.784 92 21,4% 15.242 129 24,14% 16.547 115 24,18% 
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Kratkoročni 
finansijski plasmani 38.108 324 75,66% 45.074 383 71,54% 48.669 414 71,12% 
Gotovina i 
gotovinski 
ekvivalenti 1.245 10 2,47% 2.437 21 3,86% 2.357 20 3,44% 
Aktivna vremenska 
razgraničenja 187 2 0,37% 199 2 0,36% 30 0 0,04% 
                    

OBRTNA IMOVINA 50.394 429 100,0% 63.010 536 100,0% 68.431 582 100,0% 
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Zalihe 
 
Knjigovodstvena vrednost zaliha na dan 31.12.2021. godine iznosila je 828 hiljada dinara i odnosila se 
na date avanse trećim licima u zemlji. 
 
Kratkoročna potraživanja, plasmani i gotovina 
 
Knjigovodstveno evidentirana vrednost kratkoročnih potraživanja, plasmana, gotovine i aktivnih 
vremenskih razgraničenja JAA na dan 31.12.2021. godine iznosila je 67.603 hiljada dinara (575 hiljade 
evra). Najveće učešće u strukturi ove bilansne pozicije imaju kratkoročni finansijski plasmani (75%) u 
iznosu od 48.669 hiljada dinara (414 hiljade evra) koji se odnose na pozajmice zavisnim i povezanim 
licima. Potraživanja po osnovu prodaje zauzimaju drugo mesto sa učešćem od 18,4% (12.008 hiljada 
dinara, odnosno 102 hiljada evra). Gotovinski ekvivalenti i gotovina evidentirani su u iznosu od 2.357 
hiljada dinara (20 hiljada evra) i predstavljaju 3,6% vrednosti kratkoročnih potraživanja, plasmana i 
gotovine, dok porez na dodatu vrednost i aktivna vremenska razgraničenja učestvuju sa svega 0,04% u 
strukturi ove bilansne pozicije.  
 

Struktura kratkoročnih potraživanja, plasmana i gotovine u periodu 2019 - 2021. godina 
 

Opis 

31.12.2019. 31.12.2020. 31.12.2021. 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

                    

Potraživanja 10.784 92 21,43% 15.242 129 24,17% 16.547 141 24,46% 

Potraživanja po osnovu prodaje 10.744 91 21,35% 11.682 99 18,6% 12.008 102 17,76% 

Ostala potraživanja 40 1 0,08% 3.560 30 5,57% 4.539 39 6,7% 
Kratkoročni finansijski 
plasmani 38.108 324 75,73% 45.074 383 71,6% 48.669 414 71,99% 
Gotovinski ekvivalenti i 
gotovina 1.245 11 2,47% 2.437 21 3,8% 2.357 20 3,49% 
Aktivna vremenska 
razgraničenja 187 1 0,37% 198 2 0,36% 30 0 0,06% 

          

Unapred plaćeni troškovi 177 1 0,35% 198 2 0,31% 30 0 0,01% 

                    

KRATKOROČNA 
POTRAŽIVANJA, PLASMANI I 
GOTOVINA 50.324 428 100,0% 62.952 535 100,0% 67.603 575 100,0% 

 
Potraživanja po osnovu prodaje na dan 31.12.2021. godine odnose se na potraživanja od matičnih 
pravnih lica (8.802 hiljada dinara ili 73,3%), potraživanja od povezanih lica (170 hiljada dinara ili 1,42%) 
i na potraživanja od kupaca u zemlji (3.035 hiljada dinara ili 25,28%). 
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Kapital  
 
U narednoj tabeli je dat pregled strukture kapitala JAA: 
 

Struktura kapitala u periodu 2019 – 2021. godina 

Opis 
31.12.2019. 31.12.2020. 31.12.2021. 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

                    

OSNOVNI KAPITAL 25.648 218 19,7% 25.648 218 19,12% 25.648 218 18,12% 

Akcijski kapital 25.648 218 19,7% 25.648 218 19,12% 25.648 218 18,12% 
REVALORIZACIONE 
REZERVE 68.105 579 52,3% 68.105 579 50,80% 68.105 579 48,10% 

NERASPOREĐENA DOBIT 36.544 311 28% 40.337 343 30,08% 47.825 407 33,78% 
Neraspoređena dobit 
ranijih godina 36.400 310 27,9% 36.544 311 27,25% 40.337 343 28,49% 
Neraspoređena dobit 
tekuće godine 144 1 0,1% 3.793 32 2,83% 7.488 64 5,29% 

                    

KAPITAL 130.297 1.108 100% 134.090 1.140 100% 141.578 1.204 100% 

 
Knjigovodstvena vrednost kapitala JAA na kraju 2021. godine iznosila je 141.578 hiljada dinara (1.204 
hiljada evra).  
  
Prema podacima iz Agencije za privredne registre osnovni kapital JAA iznosi: 

 Upisani novčani kapital: 296.953,16  EUR  

 Upisani nenovčani kapital: 27.332,78 EUR  

 Uplaćeni novčani kapital: 296.953,16 EUR na 31.12.2004. godine  

 Uneti nenovčani kapital: 27.332,78 EUR na dan 13.07.2007. godine. 
 
Akcijama JAA se trguje na Beogradskoj berzi a.d. Beograd na MTP tržištu.  
 
Zarada po akciji ostvarena u 2021. godini iznosi 1.855,00 dinara, dok je ista 2020. godine iznosila 940,00 
dinara. 
 
Preduzeće je na dan 31.12.2021. godine imalo iskazanu neraspoređenu dobit u ukupnom iznosu od 
47.825 hiljada dinara (407 hiljada evra).  

 
Obaveze  
 
Dugoročne obaveze u iznosu od 732 hiljada dinara (6 hiljada evra) odnose se na obaveze po kreditima 
od banaka u zemlji. 
 
Kratkoročne obaveze JAA na dan 31.12.2021. godine iznosile su 15.371 hiljada dinara (131 hiljade evra). 
 
Pregled kratkoročnih obaveza dat je u tabeli. 
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Struktura kratkoročnih obaveza u periodu 2019 – 2021. godina 

Opis 

31.12.2019. 31.12.2020. 31.12.2021. 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

000 
RSD 

000 
EUR % 

                    
KRATKOROČNE FINANSIJSKE 
OBAVEZE 6.440 55 59,66% 9.119 78 49,64% 7.046 78 45,84% 
Kratkoročni krediti i zajmovi u 
zemlji 6.033 52 55,89% 8.711 74 47,40% 6.630 74 47,40% 
Ostale kratkoročne finansijske 
obaveze 407 3 3,77% 408 4 2,21% 416 4 2,21% 

OBAVEZE IZ POSLOVANJA 594 5 5,5% 506 4 2,77% 408 4 3,50% 

Dobavljači u zemlji 594 5 5,5% 506 4 2,77% 408 4 2,77% 
OSTALE KRATKOROČNE 
OBAVEZE 2.412 21 22,35% 7.073 60 38,50% 5.848 50 38,05% 
Ostale obaveze iz specifičnih 
poslova 94 1 0,87% 102 1 0,5% 91 1 1,56% 

Obaveze za dividende 56 0 0,52% 56 0 0,30% 56 0 0,96% 
Obaveze za naknade po 
autorskim ugovorima 1.047 9 9,7% 1.188 10 6,46% 1.294 11 22,13% 
Obaveze za porez i doprinose 
na zarade 0 0 0,0% 0 0 0,0% 356 3 6,09% 

Ostale obaveze  1.215 11 11,26% 5.727 49 31,18% 4.051 34 69,27% 
OBAVEZE PO OSNOVU PDV I 
OSTALIH JAVNIH PRIHODA 1.348 11 12,49% 1.669 14 9,09% 1.939 16 12,61% 
Obaveze za porez na dodatu 
vrednost 873 7 8,09% 883 8 4,8% 789 7 4,8% 

Obaveze za porez iz rezultata 115 1 1,07% 369 3 2,2% 596 5 2,2% 
Obaveze za ostale poreze i 
druge dažbine 360 3 3,34% 417 3 2,27% 554 4 2,27% 
OBAVEZE PO OSNOVU 
POREZA NA DOBITAK 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 

                    

KRATKOROČNE OBAVEZE 10.794 92 100,0% 18.367 156 100,0% 15.371 131 100,0% 

 
Kratkoročne finansijske obaveze na dan 31.12.2021. godine iznosile su 7.046 hiljada dinara (60 hiljada 
evra) i odnosile su se u najvećoj meri na obavezu po kratkoročnom kreditu u iznosu od 6.630 hiljada 
dinara (56 hiljada evra) 
 
Obaveze iz poslovanja prema dobavljačima krajem 2021. godine iznosile su 408 hiljade dinara (4 hiljada 
evra). 
 
 
Obaveze za PDV su krajem 2021. godine iznosile 789 hiljada dinara (7 hiljada evra), dok su obaveze za 
ostale poreze i dažbine evidentirane u iznosu od 554 hiljada dinara (5 hiljada evra), a odnosile su se na 
obveze za poreze po autorskim ugovorima, a po osnovu uplaćenih autorskih prava, koji su izmirene 
početkom 2021. godine. 
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Na dan 31.12.2021. godine Preduzeće je imalo evidentirane i odložene poreske obaveze u iznosu od 
10.253 hiljada dinara (87 hiljada evra). 

Kratkoročne finansijske
obaveze

Obaveze iz poslovanja

Ostale kratkoročne obaveze

Obaveze po osnovu PDV i
ostalih javnih prihoda
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3. BITNI DOGAĐAJI KOJI SU SE DESILI TOKOM IZVEŠTAJNOG PERIODA 

U toku 2021. godine održano je pet sednica Odbora direktora „JAA - Autorske agencije za Srbiju“ a.d. 

Beograd, Majke Jevrosime 38 na kojima su razmatrana tekuća pitanja: 

 Prva sednica Odbora direktora “JAA - Autorske agencije za Srbiju” a.d. je održana dana 
27.01.2021. godine  

 Druga sednica Odbora direktora “JAA - Autorske agencije za Srbiju” a.d. je održana dana 
10.05.2021. godine  

 Treća sednica Odbora direktora “JAA - Autorske agencije za Srbiju” a.d. je održana dana 
26.07.2021. godine  

 Četvrta sednica Odbora direktora “JAA - Autorske agencije za Srbiju” a.d. je održana dana 
29.07.2021. godine 

 Peta sednica Odbora direktora “JAA - Autorske agencije za Srbiju” a.d. je održana dana 
30.12.2021. godine 

 
U toku 2021. godine, održane su i dve sednice Skupštine akcionara JAA-Autorske agencije za  Srbiju ad., 
jedna redovna sednica dana 10.06.2021. godine i jedna vanredna 29.07.2021. godine. 
 

4. OPIS OČEKIVANOG RAZVOJA DRUŠTVA U NAREDNOM PERIODU, PROMENA U 
POSLOVNIM POLITIKAMA DRUŠTVA, KAO I GLAVNIH RIZIKA I PRETNJI KOJIMA JE 
POSLOVANJE DRUŠTVA IZLOŽENO 

 
JAA očekuje povećanje poslovnih prihoda od delatnosti individualne zaštite autora, kao i pokretanje 
novih delatnosti u oblasti zaštite intelektualne svojine fizičkih i pravnih lica. 
 
JAA ne planira značajnije promene politike društva. 
 
Glavni rizici po koji mogu da utiču na poslovanje JAA su dalji pad likvidnosti na tržištu Republike Srbije 
i otežana mogućnost korisnika da angažuju autore, kao i smanjenje alociranih sredstava budžeta 
Republike Srbije za kulturu. 
 

5. IZJAVA O USAGLAŠENOSTI SA MSFI 
 
Generalni direktor Dušan Nikezić i lice odgovorno za sastavljanje finansijskih izveštaja Simo Tankosić 
izjavljuju da je godišnji izveštaj JAA – Autorske agencije za Srbiju a.d. Beograd za 2021. godinu 
sastavljen uz primenu Međunarodnih standarda finansijskog izveštavanja i da daje istinite i objektivne 
podatke o imovini, obavezama, dobicima i finansijskom položaju Društva. 
 
JAA - Autorska agencija za Srbiju a.d. je angažovala Privredno društvo „HLB DST-Revizija“ d.o.o. Novi 
Beograd, Bulevar maršala Tolbuhina 38, za reviziju redovnih godišnjih finansijskih izveštaja za 2021. 
godinu, koji uključuju Bilans stanja na dan 31.12.2021. godine, Bilans uspeha za period od 01.01. do 
31.12.2021. godine, Izveštaj o tokovima gotovine za period 01.01. do 31.12.2021. godine, Izveštaj o 
promenama na kapitalu za period od 01.01. do 31.12.2021. godine, Izveštaj o ostalom rezultatu za 
period od 01.01. do 31.12.2021. godine i Napomene uz finansijske izveštaje za 2021. godinu, koje 
uključuju pregled značajnih računovodstvenih politika i druge objašnjavajuće informacije. 
 
Beograd, 25.04.2022. 
 
Dušan Nikezić 
generalni direktor 





AUTORSKA
AGENCIJA
ZA SRBIJU

|U skladu sa odredbama čl. 51 Zakona o tržištu kapitala i odredbama čl. 200 Zakona o
privrednim društvima (SI. glasnik RS 36/2011, 99/2011, 83/2014 — dr. zakon 5/2015,
44/20108, 95/2018 i 91/2019), generalni direktor JAA – Autorske agencije za Srbiju ad,
Beograd (u daljem tekstu: Društvo) daje sledeću

IZJAVU

JAA–Autorska agencija za Srbiju ad, Beograd, mat.br. 07002394 nije donela Odluku“

kojom se usvaja godišnji finansijski izveštaj Društva za 2021. godinu, jer nije održana“
redovna sednica Skupštine akcionara Društva.

Odlukaće biti usvojenai objavljena u celosti u skladu sa odredbama Zakona o tržištu
kapitala, nakon održane Skupštine akcionara Društva.

|U Beogradu, dana, 25,04.2022. godine

Generalni direktor



AUTORSKA
AGENCIJA
ZA SRBIJU

U skladu sa odredbama Zakona o privrednim društvima (SI. Glasnik RS br. 362011,
99/2011, 83/2014-dr zakon, 5/2015, 447018, 95/2018 i 91/2019) i odredbama Statuta
društva JAAAutorska Agencija za Srbiju a,d. Beograd od 29.06.2012. godine broj 2825,
daje sc sledeća

IZJAVA

JAA Autorska Agencija za Srbiju a.d. Beograd, mat. broj 07002394 nije donela Odluku”
o raspodeli dobiti Društva za 2021. godinu.

|U Beogradu, dana, 25.04.2022. godine

OSEOGeneralni direktor
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